58	Canon 58 :
	[Jul.] De cupiditate episcopi presbyteri diaconi siue clerici contra fidem christianam iudaeis suffragium praestiterint	[Jul.] Sur la cupidité d'évêques, de prêtres, de diacres ou de clercs qui ont apporté leur aide à des juifs contre la foi chrétienne

	[Vulg.] De his qui contra fidem Christi iudaeis munus et fauorem praestant	[Vulg.] Sur ceux qui contre la foi du Christ offrent cadeaux et faveurs aux juifs
	Tanta est quorumdam cupiditas, ut quidam eam adpetentes iuxta quod ait Apostolus etiam a fide errauerint ; multi quippe hucusque ex sacerdotibus atque laicis accipientes a iudaeis munera perfidiam eorum patrocinio suo fouebant, qui non inmerito ex corpore Antichristi esse noscuntur, quia contra Christum faciunt. Quicumque igitur deinceps episcopus siue clericus uel secularis illis contra fidem christianam suffragium uel munere uel fauore praestiterit, uere ut profanus et sacrilegus anathema effectus ab ecclesia catholica et regno Dei efficiatur extraneus, quia dignum est ut a corpore Christi separetur qui inimicis Christi patronus efficitur.

	La cupidité de certains est si grande que, en la nourrissant, « ils s'écartent même de la foi » (I Tim. 6, 10), comme le dit l'Apôtre. Parmi les prêtres et les laïcs, nombreux sont ceux qui, acceptant les cadeaux des juifs, ont protégé leur perfidie par leur patronage, eux qui sont connus, non sans raison, comme membres du corps de l'Antéchrist, parce qu'ils agissent contre le Christ. En conséquence, quiconque désormais, qu'il soit évêque ou clerc ou encore laïc aura accordé sa protection contre la foi catholique par des cadeaux ou par des faveurs, sera fait anathème en tant que profanateur et sacrilège et rendu étranger à l'Église catholique et au royaume de Dieu, parce qu'il est juste de séparer du corps du Christ celui qui se fait patron des ennemis du Christ.

	59	Canon 59 :
	[Jul.] Qui ex iudaeis dudum ad Christianam fidem promoti sunt	[Jul.] Sur ceux qui, venus du judaïsme, ont été récemment amenés à la foi chrétienne
	[Vulg.] De iudaeis dudum christianis et postea in priorem ritu diuersis, ac seruis uel filiis eorum circumcisis	[Vulg.] Sur les juifs naguère chrétiens et qui par la suite sont retournés à leur rite primitif, et sur leurs fils et leurs esclaves circoncis
	Plerique qui ex iudaeis dudum ad christianam fidem promoti sunt, nunc blasphemantes in Christo non solum iudaicos ritus perpetrasse noscuntur, sed etiam abominandas circuncisiones exercere praesumserunt. De quibus consultu piissimi ac religiosissimi principis domini nostri Sisenandi regi hoc sanctum decreuit concilium, ut huiusmodi trangressores pontificali auctoritate correcti ad cultum christiani dogmatis reuocentur, ut quos uoluntas propria non emendat animaduersio sacerdotalis coercat. Eos autem quos circumciderunt, si filii eorum sunt, a parentum consortio separentur ; si serui, pro iniuria corporis, sui libertati traduntur.	Beaucoup d'entre les juifs récemment amenés à la foi chrétienne, blasphémant maintenant le Christ, non seulement sont connus pour avoir accompli des rites judaïques, mais en plus ont eu l'audace de pratiquer d'abominables circoncisions. À leur sujet, sur l'avis du très pieux et très religieux princeps, notre seigneur le roi Sisenand, le saint concile a décidé que les transgresseurs de cette sorte, corrigés par l'autorité pontificale, soient ramenés au culte du dogme chrétien, de sorte que la vigilance des prêtres contraigne ceux que leur volonté personnelle ne corrige pas. Quant à ceux qui ont été circoncis, s'il s'agit de leurs fils, qu'ils soient écartés de la compagnie parentale ; s'il s'agit de leurs esclaves, qu'ils soient libérés, en raison de la blessure faite à leur corps.